Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
Coordenadoria de Licitações e Contratos

Fis._3)43'

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO ao
contrato 20150527, celebrado entre a SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE e REGINA STELA
MOREIRA DA COSTA - ME.

APOSTILAMENTO N°01: Contrato N°20150527

PROCESSO: CARONA N° A/2015-OO9SEM5A

OBJETO: Adesão parcial da Ata de Registro de Preços 20150225 decorrente do Pregão Presencial N°
9/2014-008SEMAD da Prefeitura Municipal de Parauapebas, que tem como objeto a contratação
de empresa para fornecimento de extintores novos, serviços de recarga de extintores, material de
sinalização, e treinamento de pessoal para atender as necessidades desta da secretaria municipal
de saúde no município de Parauapebas, no estado do Pará.

CONTRATADO: REGINA STELA MOREIRA DA COSTA - ME

Valor inicial do contrato: R$ 331.346,00 (trezentos e trinta e um mil, trezentos e quarenta e seis reais);
Vigência inicial do Contrato: 22 de Dezembro de 2015 a 21 de Dezembro de 2016.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, neste ato
denominado CONTRATANTE, com sede no MORRO DOS VENTOS, QUADRA ESPECIAL, S/N°,
inscrito no CNPJ (MF) sob o n° 22.980.99910001-15, representado pelo(a) Sr. JURANDUY SOARES
GRANJEIRO, Secretária Municipal de Saúde, e de outro lado a firma REGINA STELA MOREIRA DA
COSTA - ME, inscrita no CNPJ sob o n° 83.31 7.297/0001-40,estabelecida à AV TOCANTINS N° 109, RIO
VERDE, Parauapebas-PA, CEP 68515-000, doravante denominada simplesmente CONTRATADA, neste
ato representada pelo Sr. IGOR MOREIRA DA COSTA , portador do(a) CPF 800.368.052-20, tem entre si
justo e avençado, e celebram o presente Terno de Apostilamento de acordo com o Art. 65, §8 da Lei n°
8.666/93.

Trata o presente processo do Contrato O  20150527, celebrado entre a SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAUDE e REGINA STELA MOREIRA DA COSTA - ME. ambos qualificados anteriormente, assinado em
22 de Dezembro de 2015, no valor inicial de R$ 331.346,00 (trezentos e trinta e um mil, trezentos e quarenta
e seis reais), cujo objeto é Adesão parcial da Ata de Registro de Preços 20150225 decorrente do Pregão
Presencial N° 9/2014-008SEMAD da Prefeitura Municipal de Parauapebas, que tem como objeto a
contratação de empresa para fornecimento de extintores novos, serviços de recarga de extintores, material de
sinalização, e treinamento de pessoal para atender as necessidades desta da secretaria municipal de saúde no
município de Parauapebas, no estado do Pará. Este PRIMEIRO Termo de Ápostilamento objetiva o
remanejamento do saldo entre as dotações conforme se estabelece a seg:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

- Constitui objeto deste 1° Termo de Apostilamento o relpnejar
20150527, totalizando o valor de R$ 33.710,00 (trinta três
orçamentária:

Morro dos Ventos, Quadra Especial, SIN.
PAIL%UAPEBA5 - FÃ - CEP 68.515-000

hf

orçamentaria do Contrato
e dez reais) da dotação

Estado do Pará .€6 DEZ'
4

GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIJAPEBAS 	 FIs.H

Coordenadoria de Licitações e Contratos

Atividade: 10.302.0210.2.108 - Manutenção Das Unidades de Pronto Atendimento
Classificação Econômica: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo

1.1. - Para a dotação orçamentária:

Atividade: 10.302.0210.2.109 - Manutenção da Media e Alta Complexidade Hospitalar
Classificação Econômica: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo

CLÁUSULA SEGUNDA - DO AMPARO LEGAL

2.1. - A lavratura do presente Termo decorre da licitação na modalidade CARONA N° A/2015-
009SEMSA, Artigo 65, § 8° da Lei Federal 8.666/93.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO

3.1 - Permanecem inalteradas e ratificadas todas as demais cláusulas e condições estabelecidas no
Contrato inicial que não foram modificados de modo expresso por este instrumento.

Parauapebas/PA, 24 de Agosto de 2016.

LEO LOPE
de Licitaç
	 AVAiL

o Permanente de Licitação
Membro

REGINA STE]
CNP

e-

)AA DA COSTA - ME 	PREFEITURA MUNICIPAL DE
l7'R?/0QOl-4O 	 SECRETARIA MUNICIPAL
?RA,ADO 	 CNPJ 22.990.999/00(

CONTRATANT]

Nome:
CPF:

CPF
(2)

1eidares Ferreira Nome: 352S

CPF:
CPF: 948.132.482.68

Morro dos Ventos, Quadra Especial, SIN.
PARÀUAFEBAS - FÃ - Cm' 68.515-000

1ff

		2016-08-31T11:14:41-0300

		2016-09-01T15:14:21-0300

		2016-09-01T15:16:25-0300